Icona est indecens et maxime vetusta.

Altare ut aiunt est consecratum, quod ex tella cerata tegi mandat et quod ipsa mensa altaris augeatur ex longitudine ab urtoque [*sic*] latere per oncias sex a parteque anteriori augeatur per alias oncias sex, (rinove)turque s[c]abellum latitudine cubitorum duorum, altitudine onciarum octo, et quod circumdet latera ipsius altaris per oncias sexdecim.

Fenestrellaque fabricetur pro conservandis urceolis ad formam prescriptam.

Ipsaque parrochalis et altare carent omnibus rebus necessariis ad usum misse.

Adsunt aliqua sepulch[r]a sine debitis tegumentis.

Ipsa ecclesia, que est fabrica magnifica, ruit nisi reparetur.

Cimiterium explanetur et duo arbores olivarum que in ipso sunt scindentur.

Caret libro statu animarum, habet tamen libros baptizatorum, confirmatorum, mortuorum, quos ad meliorem formam redigantur.

Santo Pietro.

Le tableau est indécent et extrêmement vétuste.

L'autel, d'après leurs dires, est consacré : il mande qu'il soit couvert d'une toile cirée et que la table de l'autel soit augmentée de six pouces en longueur sur l'un et l'autre côté et à l'avant qu'elle soit augmentée de six autres pouces ; que le marchepied soit rénové, en largeur de deux coudées, en hauteur de huit pouces, et qu'il entoure les côtés de l'autel même sur seize pouces.

Que soit ménagée, à la norme prescrite, une niche pour conserver les burettes.

L'église paroissiale et l'autel sont dépourvus de tout le nécessaire pour la messe.

Il y a des tombeaux sans les couvercles requis.

L'église même, qui est une construction magnifique, menace ruines si on ne la répare.

Que le cimetière soit aplani et que les deux oliviers qu'il y a soient coupés.

Il est dépourvu du livre de l'état des âmes ; il a cependant les livres des baptisés, des confirmés, des morts : qu'ils soient rédigés à meilleure norme.

Oratorium sub titulo Anontiationis sanctissime Domine Nostre in
via constructum

Altare omnino demoliatur, claudaturque con sera et clavis a
parrocho conservetur.

Oratoire sous le titre de l'Annonciation de Notre Très Sainte
Dame construit sur le chemin.

Que l'autel soit complètement démoli et que [l'oratoire] soit
fermé avec une serrure et que la clef soit conservée par le curé.